
Descripcion del Programa: SERVICIOS MUNICIPALES GENERALES
Totales: 139,121.87 0.000.000.00 423,103.67423,103.67 139,121.87 0.005,569,500.00 0.000.00 0.005,433,500.00 136,000.00 0.00

100 SERVICIOS 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 4,872,000.00 0.000.000.000.000.00310,750.000.000.00310,750.004,872,000.00

110 Personal Permanente 0.00 0.00 0.00 0.00 3,308,000.00 0.000.000.000.000.00260,900.000.000.00260,900.003,308,000.00
111 Sueldos y Salarios Básicos 1,932,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 260,900.00 0.00 0.00 260,900.00 0.00 0.001,932,000.00 0.00 0.000.00
113 Adicionales (dietas) 980,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00980,000.00 0.00 0.000.00
114 Aguinaldo y décimo cuarto 

mes
322,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00322,000.00 0.00 0.000.00

115 Complementos (vacaciones) 74,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0074,000.00 0.00 0.000.00

120 Personal Temporal 0.00 0.00 0.00 0.00 61,000.00 0.000.000.000.000.0049,850.000.000.0049,850.0061,000.00
122 Jornales 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 49,850.00 0.00 0.00 49,850.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 0.000.00
123 Sueldos de sustitutos del 

personal con licencia
11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0011,000.00 0.00 0.000.00

140 Retribuciones 
Extraordinarias

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.001,000.00

141 Horas extraordinarias 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,000.00 0.00 0.000.00

150 Asistencia Social al 
personal

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.001,000.00

151 Asistencia sociales varias 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,000.00 0.00 0.000.00

160 Beneficios y 
compensaciones

0.00 0.00 0.00 0.00 1,501,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.001,501,000.00

161 Beneficios y compensaciones 
varias (indemnizaciones, 
prestaciones)

1,501,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,501,000.00 0.00 0.000.00

200 SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 86,000.00 0.00 427,000.00 0.000.000.000.0041,574.00112,353.670.0041,574.00112,353.67341,000.00

210 Servicios Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 39,000.00 0.000.000.000.000.0018,291.880.000.0018,291.8839,000.00
211 Energía eléctrica 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.005,000.00 0.00 0.000.00
212 Agua 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.003,000.00 0.00 0.000.00
214 Teléfono, telex, telefax y 

telégrafo publico
30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,871.88 0.00 0.00 4,871.88 0.00 0.0030,000.00 0.00 0.000.00

216 Correos e Internet 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,420.00 0.00 0.00 13,420.00 0.00 0.001,000.00 0.00 0.000.00

220 Alquileres y Derechos 0.00 0.00 30,000.00 0.00 42,000.00 0.000.000.000.0032,000.000.000.0032,000.000.0012,000.00
222 Alquiler de edificios y locales 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.007,000.00 0.00 0.000.00
224 Alquiler de maquinaria, 

equipo y medios de 
transporte

5,000.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 32,000.00 0.00 0.00 32,000.00 0.0035,000.00 0.00 0.000.00

240 Mantenimiento y 
reparación de 
maquinas y equipos

0.00 0.00 10,000.00 0.00 32,000.00 0.000.000.000.000.0041,554.140.000.0041,554.1422,000.00

241 Mantenimiento y reparación 
de maquinaria, equipo de 
oficina y otros

1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,234.60 0.00 0.00 2,234.60 0.00 0.001,000.00 0.00 0.000.00

243 Mantenimiento y reparación 
de equipos de construcción , 
transporte e industrial

20,000.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 39,319.54 0.00 0.00 39,319.54 0.00 0.0030,000.00 0.00 0.000.00

244 Mantenimiento y reparación 
de equipos de comunicación 
y otros

1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,000.00 0.00 0.000.00
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250 Servicios Técnicos 
Profesionales

0.00 0.00 0.00 0.00 141,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.00141,000.00

253 Jurídicos 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 0.000.00
255 Capacitaciones 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,000.00 0.00 0.000.00
256 Informática y sistemas 

computarizados
10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0010,000.00 0.00 0.000.00

259 Otros Servicios Técnicos y 
Profesionales n.c.

10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0010,000.00 0.00 0.000.00

260 Servicios Comerciales 
y Financieros

0.00 0.00 10,000.00 0.00 51,000.00 0.000.000.000.007,074.000.000.007,074.000.0041,000.00

263 Imprenta, publicaciones y 
reproducciones

5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.005,000.00 0.00 0.000.00

265 Comisiones y gastos 
bancarios

2,000.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 7,074.00 0.00 0.00 7,074.00 0.0012,000.00 0.00 0.000.00

266 Publicidad y propaganda 34,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0034,000.00 0.00 0.000.00

270 Pasajes, viáticos y 
otros gastos de viajes

0.00 0.00 36,000.00 0.00 120,000.00 0.000.000.000.002,500.0051,069.650.002,500.0051,069.6584,000.00

272 Viáticos nacionales y otros 
gastos de viaje

78,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,300.00 2,500.00 0.00 14,300.00 2,500.00 0.0078,000.00 0.00 0.000.00

274 Viáticos al exterior y otros 
gastos de viaje

1,000.00 0.00 0.00 36,000.00 0.00 36,769.65 0.00 0.00 36,769.65 0.00 0.0037,000.00 0.00 0.000.00

275 Transporte y otros gastos de 
viaje a particulares

5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.005,000.00 0.00 0.000.00

290 Otros servicios no 
personales

0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.000.000.000.000.001,438.000.000.001,438.002,000.00

295 Limpieza, aseo y fumigación 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,438.00 0.00 0.00 1,438.00 0.00 0.001,000.00 0.00 0.000.00
299 Otros Servicios no 

personales, n.c.
1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,000.00 0.00 0.000.00

300 MATERIALES Y 
SUMINISTROS

0.00 0.00 50,000.00 0.00 240,500.00 0.000.000.000.0096,729.870.000.0096,729.870.00190,500.00

330 Productos de papel, 
cartón e impresos

0.00 0.00 0.00 0.00 17,000.00 0.000.000.000.001,792.000.000.001,792.000.0017,000.00

331 Papel de escritorio y cartón 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,792.00 0.00 0.00 1,792.00 0.005,000.00 0.00 0.000.00
332 Papel para computadora 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,000.00 0.00 0.000.00
333 Productos de artes graficas 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,000.00 0.00 0.000.00
334 Productos de papel y cartón 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,000.00 0.00 0.000.00
337 Especies timbradas y valores 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.008,000.00 0.00 0.000.00
339 Otros productos de papel, 

cartón e impresos, n.c.
1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,000.00 0.00 0.000.00

350 Productos químicos, 
combustibles y 
lubricantes

0.00 0.00 0.00 0.00 157,000.00 0.000.000.000.0046,959.900.000.0046,959.900.00157,000.00

355 Tintes, pinturas y colorantes 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 0.000.00
356 Combustible y lubricantes 130,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 46,959.90 0.00 0.00 46,959.90 0.00130,000.00 0.00 0.000.00
358 Productos sanitarios 

(detergentes)
2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002,000.00 0.00 0.000.00

360 Productos Metálicos 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.001,500.00
364 Herramientas menores 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,000.00 0.00 0.000.00
369 Otros productos metálicos, 

n.c. (candados, llaves, 
llavines, etc.)

500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00500.00 0.00 0.000.00

390 Otros Materiales y 
Suministros

0.00 0.00 50,000.00 0.00 65,000.00 0.000.000.000.0047,977.970.000.0047,977.970.0015,000.00

391 Elementos de limpieza 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,691.00 0.00 0.00 2,691.00 0.006,000.00 0.00 0.000.00
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392 Útiles de escritorio, oficina y 
enseñanza

5,000.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 45,286.97 0.00 0.00 45,286.97 0.0055,000.00 0.00 0.000.00

393 Útiles y materiales eléctricos 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002,000.00 0.00 0.000.00
396 Repuestos y accesorios 

plásticos 
1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,000.00 0.00 0.000.00

399 Otros materiales y 
suministros, n.c.

1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,000.00 0.00 0.000.00

400 BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.000.000.000.00818.000.000.00818.000.0030,000.00

420 Maquinaria, equipo de 
oficina y otros

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.000.000.000.00818.000.000.00818.000.0030,000.00

421 Adquisición de equipos 
nuevos de oficina

30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 818.00 0.00 0.00 818.00 0.0030,000.00 0.00 0.000.00

Descripcion del Programa: SERVICIOS PUBLICOS
Totales: 0.00 0.000.000.00 2,700.002,700.00 0.00 0.0079,684.00 0.000.00 0.0079,684.00 0.00 0.00

100 SERVICIOS 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 79,684.00 0.000.000.000.000.002,700.000.000.002,700.0079,684.00

110 Personal Permanente 0.00 0.00 0.00 0.00 79,684.00 0.000.000.000.000.002,700.000.000.002,700.0079,684.00
111 Sueldos y Salarios Básicos 65,196.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,700.00 0.00 0.00 2,700.00 0.00 0.0065,196.00 0.00 0.000.00
114 Aguinaldo y décimo cuarto 

mes
10,866.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0010,866.00 0.00 0.000.00

115 Complementos (vacaciones) 3,622.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.003,622.00 0.00 0.000.00

Descripcion del Programa: DESARROLLO SOCIAL, CULTURAL Y COMUNITARIO
Totales: 826,698.08 0.000.000.00 34,250.0034,250.00 826,698.08 0.005,327,711.15 0.000.00 0.005,167,711.15 160,000.00 0.00

100 SERVICIOS 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.0060,000.00

110 Personal Permanente 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.0060,000.00
111 Sueldos y Salarios Básicos 48,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0048,000.00 0.00 0.000.00
114 Aguinaldo y décimo cuarto 

mes
8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.008,000.00 0.00 0.000.00

115 Complementos (vacaciones) 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.004,000.00 0.00 0.000.00

200 SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 160,000.00 0.00 300,000.00 0.000.000.000.00222,854.2434,250.000.00222,854.2434,250.00140,000.00

290 Otros servicios no 
personales

0.00 0.00 160,000.00 0.00 300,000.00 0.000.000.000.00222,854.2434,250.000.00222,854.2434,250.00140,000.00

291 Servicios de ceremonial y 
protocolo

50,000.00 0.00 0.00 160,000.00 0.00 0.00 222,854.24 0.00 0.00 222,854.24 0.00210,000.00 0.00 0.000.00

293 Retribuciones por 
actuaciones artísticas

40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 0.000.00

294 Retribuciones por 
actuaciones deportivas

50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 34,250.00 0.00 0.00 34,250.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 0.000.00

300 MATERIALES Y 
SUMINISTROS

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.000.000.000.0043,511.850.000.0043,511.850.00100,000.00

310 Productos alimenticios, 
agropecuarios y 
forestales

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.000.000.000.0043,511.850.000.0043,511.850.00100,000.00

311 Alimentos y bebidas para 
personas

100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 43,511.85 0.00 0.00 43,511.85 0.00100,000.00 0.00 0.000.00
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400 BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.00500,000.00

460 Construcción, adición y 
mejora de edificios y 
obras Urbanísticas

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.00250,000.00

467 Construcciones, adiciones y 
mejoras de parques y lugares 
de recreo

250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 0.000.00

480 CONSTRUCCIÓN, 
ADICIONES Y 
MEJORAS DE 
SERVICIOS PÚBLICOS 
Y OBRAS CIVILES 
DIVERSAS

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.00250,000.00

481 Construcción, adiciones y 
mejoras de líneas de 
transmisión de energía 
eléctrica

100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 0.000.00

484 Construcción, adiciones y 
mejoras de construcciones 
agrícolas

150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 0.000.00

500 TRANSFERENCIAS 0.00 0.00 0.00 0.00 4,367,711.15 0.000.000.000.00560,331.990.000.00560,331.990.004,367,711.15
510 Transferencias al 

sector privado para 
financiar gastos 
corrientes

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.000.000.000.00176,651.000.000.00176,651.000.00200,000.00

514 Ayudas sociales a personas 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 176,651.00 0.00 0.00 176,651.00 0.00200,000.00 0.00 0.000.00

520 TRASNFERENCIAS AL 
SECTOR PRIVADO 
PARA FINANCIAR 
GASTOS DE CAPITAL

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.00100,000.00

524 Transferencias de capital a 
otras instituciones culturales 
y sociales sin fines de lucro

100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 0.000.00

570 SUBSIDIOS AL 
SECTOR PRIVADO

0.00 0.00 0.00 0.00 2,067,711.15 0.000.000.000.00168,120.000.000.00168,120.000.002,067,711.15

571 Subsidios a particulares 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 55,450.00 0.00 0.00 55,450.00 0.00100,000.00 0.00 0.000.00
573 Subsidios a instituciones 

culturales o sociales sin fines 
de lucro

1,967,711.15 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 112,670.00 0.00 0.00 112,670.00 0.001,967,711.15 0.00 0.000.00

580 SUBSIDOS AL SECTOR 
PUBLICO

0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.000.000.000.00215,560.990.000.00215,560.990.002,000,000.00

581 Subsidios a la administración 
central

2,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 215,560.99 0.00 0.00 215,560.99 0.002,000,000.00 0.00 0.000.00

Descripcion del Programa: DESARROLLO Y PROTECCION AMBIENTAL
Totales: 0.00 0.000.000.00 6,000.006,000.00 0.00 0.00183,250.00 0.000.00 0.00183,250.00 0.00 0.00

100 SERVICIOS 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 181,250.00 0.000.000.000.000.006,000.000.000.006,000.00181,250.00

110 Personal Permanente 0.00 0.00 0.00 0.00 181,250.00 0.000.000.000.000.006,000.000.000.006,000.00181,250.00
111 Sueldos y Salarios Básicos 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 0.000.00
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114 Aguinaldo y décimo cuarto 
mes

25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 0.000.00

115 Complementos (vacaciones) 6,250.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.006,250.00 0.00 0.000.00

200 SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.001,000.00

270 Pasajes, viáticos y 
otros gastos de viajes

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.001,000.00

272 Viáticos nacionales y otros 
gastos de viaje

1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,000.00 0.00 0.000.00

300 MATERIALES Y 
SUMINISTROS

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.001,000.00

350 Productos químicos, 
combustibles y 
lubricantes

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.001,000.00

356 Combustible y lubricantes 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,000.00 0.00 0.000.00

Descripcion del Programa: INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL
Totales: 1,133,098.38 0.000.00953,498.20 0.000.00 1,133,098.38 0.0011,226,173.71 0.000.00 0.0010,272,675.5

1
0.00 0.00

200 SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.003,000.00

230 Mantenimiento y 
reparación ordinaria de 
obras

0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.003,000.00

231 Mantenimiento y reparación 
de edificios y viviendas

1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,000.00 0.00 0.000.00

232 Mantenimiento y reparación 
de obras urbanísticas

1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,000.00 0.00 0.000.00

234 Mantenimiento y reparación 
de vías de comunicación

1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,000.00 0.00 0.000.00

400 BIENES 
CAPITALIZABLES

953,498.20 0.00 0.00 0.00 10,622,997.82 0.000.000.000.001,133,098.380.000.001,133,098.380.009,669,499.62

410 Bienes preexistentes 0.00 0.00 0.00 0.00 2,500,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.002,500,000.00
411 Adquisición de terrenos y 

edificios
2,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002,500,000.00 0.00 0.000.00

440 Equipos de 
Construcción, de 
transporte e 
industriales

0.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.001,500,000.00

442 Adquisición de auto 
vehículos

1,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,500,000.00 0.00 0.000.00

460 Construcción, adición y 
mejora de edificios y 
obras Urbanísticas

953,498.20 0.00 0.00 0.00 4,553,498.20 0.000.000.000.001,133,098.380.000.001,133,098.380.003,600,000.00

461 Construcciones, adiciones y 
mejoras de edificios

350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 0.000.00

463 Construcciones, adiciones y 
mejoras de viviendas 
populares

2,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 410,814.00 0.00 0.00 410,814.00 0.002,000,000.00 0.00 0.000.00

464 Construcciones, adiciones y 
mejoras de sistemas de agua 
potable

400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 0.000.00
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465 Construcciones, adiciones y 
mejoras de sistemas de 
alcantarillado

150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 0.000.00

467 Construcciones, adiciones y 
mejoras de parques y lugares 
de recreo

100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 0.000.00

469 Construcciones, adiciones y 
mejoras de obras varias

600,000.00 953,498.20 0.00 0.00 0.00 0.00 722,284.38 0.00 0.00 722,284.38 0.001,553,498.20 0.00 0.000.00

470 CONSTRUCCIÓN, 
ADICIONES Y 
MEJORAS 
HIDRÁULICAS Y VÍAS 
DE COMUNICACIÓN

0.00 0.00 0.00 0.00 1,100,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.001,100,000.00

472 Construcciones, adiciones y 
mejoras de obras para el 
control de inundaciones

300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 0.000.00

475 Construcciones, adiciones y 
mejoras de carreteras y 
puentes

800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 0.000.00

480 CONSTRUCCIÓN, 
ADICIONES Y 
MEJORAS DE 
SERVICIOS PÚBLICOS 
Y OBRAS CIVILES 
DIVERSAS

0.00 0.00 0.00 0.00 969,499.62 0.000.000.000.000.000.000.000.000.00969,499.62

481 Construcción, adiciones y 
mejoras de líneas de 
transmisión de energía 
eléctrica

869,499.62 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00869,499.62 0.00 0.000.00

484 Construcción, adiciones y 
mejoras de construcciones 
agrícolas

100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 0.000.00

500 TRANSFERENCIAS 0.00 0.00 0.00 0.00 600,175.89 0.000.000.000.000.000.000.000.000.00600,175.89
520 TRASNFERENCIAS AL 

SECTOR PRIVADO 
PARA FINANCIAR 
GASTOS DE CAPITAL

0.00 0.00 0.00 0.00 360,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.00360,000.00

524 Transferencias de capital a 
otras instituciones culturales 
y sociales sin fines de lucro

360,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00360,000.00 0.00 0.000.00

530 TRANSFERENCIA  
SECTOR PUBLICO 
PARA FINANCIAR 
GASTOS CORRIENTES

0.00 0.00 0.00 0.00 205,494.18 0.000.000.000.000.000.000.000.000.00205,494.18

531 Transferencias Corrientes a 
la administración central 

183,542.22 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00183,542.22 0.00 0.000.00

534 Transferencias corrientes a 
empresas publicas no 
financieras  (INFOP)

21,951.96 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0021,951.96 0.00 0.000.00

540 TRANSFERENCIAS AL   
SECTOR PÚBLICO 
PARA FINANCIAR 
GASTOS CAPITAL

0.00 0.00 0.00 0.00 34,681.71 0.000.000.000.000.000.000.000.000.0034,681.71
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541 Transferencias Capital a la 
administración central

34,681.71 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0034,681.71 0.00 0.000.00

Descripcion del Programa: DESARROLLO ECONOMICO
Totales: 0.00 0.000.00289,073.87 0.000.00 0.00 0.001,828,496.17 0.00296,000.00 0.001,835,422.30 0.00 0.00

400 BIENES 
CAPITALIZABLES

289,073.87 0.00 0.00 296,000.00 1,828,496.17 0.000.000.000.000.000.000.000.000.001,835,422.30

460 Construcción, adición y 
mejora de edificios y 
obras Urbanísticas

289,073.87 0.00 0.00 296,000.00 1,828,496.17 0.000.000.000.000.000.000.000.000.001,835,422.30

466 Construcciones, adiciones y 
mejoras de calles y puentes

1,835,422.30 289,073.87 0.00 0.00 296,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,828,496.17 0.00 0.000.00

Observaciones:

Tesorero(a) MunicipalContador(a) 
Municipal

Nombre Completo

Firma y Sello Firma y Sello

Nombre Completo

Firma y Sello

Nombre Completo

JOSE LUIS RUBI ACOSTA EDUIN MAURICIO MONTOYA  CABRERA ONDINA AZUCENA MARADIAGA 
SANTOS

Aprobación de Presupuesto:
No se registraron observaciones.

Primer Trimestre:
No se registraron observaciones.

Primer Trimestre Complementario:
No se registraron observaciones.

Alcalde(sa) Municipal

Periodos Acumulados:
APROBACION DEL PRESUPUESTO, PRIMER TRIMESTRE, 
PRIMER TRIMESTRE COMPLEMENTARIO

O981J3Xhtk6lu/AGX8WwV9RA5fAOCZge53sKzOgrdAHo7Kgk8CYZe4yEmoao97ykZ6e4V6yBi/pTzFzU1XYnCSTmSTR4I2IzEms8yc0F9gzPt37LYhVXZfrTQKCpjXB17J5w17A 
edrspDeDSf5RGBMGGrCi+FajRxZyLTKLnJc/haNZwdXCL/9WG43SKHoq8Pgmn7aElkHej/+XNwiq7CG4TC5OyhX0fNRhBaCDCZjp96GqKKrn2sb2KKd+U8T+Q6rnvfvRtkYuafE 
0vLq9uisC64xoqnDoqkYKBKMpyap9yqE+yUESAql4nDsYemQfltNGpoYZxDVE=
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